
N á r o d n í  g a l e r i e  v  P r a z e ,  S t a r o m ě s t s k é  n á m ě s t í  1 2 ,  1 1 0  1 5  P r a h a  1  
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA / 18. 6. 2015 

 
 

Charlotta Kotíková představuje v projektu Introducing Romanu 
Drdovou 

Prezidentský salonek Veletržního paláce představuje instalaci Romany Drdové v rámci 
projektu INTRODUCING, který tentokrát kurátorsky zastřešuje Charlotta Kotíková. 
Jedná se o druhý díl seriálu Národní galerie v Praze, jehož cílem je přiblížit veřejnosti 
nejmladší uměleckou generaci. 
 
Romana Drdová, narozená v roce 1987, je studentkou Nových médií na Akademii  
výtvarných umění v Praze. Její aktuální instalace Pohled / The Overlook ve Veletržním paláci 
reaguje na prostor původního prezidentského salonku, definovaného jedinečným pohledem 
do Malé dvorany s prosvětlenou protější stěnou. 
 
Sklo, materiál použitý v instalaci, poukazuje na jeden ze základních materiálů Veletržního 
paláce a daný prostor dále odhmotňuje, ale zároveň ozřejmuje jeho komplikované kvality – 
zdůrazněnou horizontálnost a racionální jednoduchost. Tato jednoduchost je však jen 
zdánlivá stejně tak, jako je zdánlivá jednoduchost samotné instalace. Přechodem z 
horizontální do vertikální polohy instalace zkoumá naši reakci na nečekanou situaci a širší 
otázky vnímaní a perspektivy. Romana Drdová podtrhuje často opomíjené proporční a 
světelné vlastnosti prostoru běžně oceňovaného jen pro výjimečný Pohled / The Overlook do 
jedné z nejvýznamnějších částí budovy. 
 
---------- 
 
Tiskové materiály a obrazový doprovod 
ftp://78.41.22.132/press 
login: press 
heslo: press*2015* 
 
 
 
 

Upozornění 
Poskytnutý fotomateriál, který přebíráte od zhotovitele: 
Národní galerie v Praze, Staroměstské náměstí 12, 110 15 
Praha 1, užijete výhradně pro účely propagace Národní 
galerie v Praze a u uveřejněné reprodukce vždy uvedete 
Fotografie © 2015 Národní galerie v Praze. Současně se 
zavazujete, že neposkytnete tento fotografický materiál 
třetí straně, nebudete jej archivovat a plně se zavazujete k 
dodržování autorských práv.

 
---------- 
 
Generální partner NG 
Komerční banka 
 
Hlavní mediální partner NG 
Česká televize  

 
Mediální partneři NG 
Český rozhlas, Hospodářské noviny, 
Aktuálně.cz, Prague Events Calendar, 
Anopress IT 

Kontakt 
Národní galerie v Praze 
Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1 
Web │ Facebook │ Twitter │  
Instagram │ YouTube  

 
Tereza Ježková 
PR manager 
+420 728 301 377 
jezkova@ngprague.cz 

 

http://www.ngprague.cz/
http://www.facebook.com/NGvPraze
http://www.twitter.com/narodnigalerie
https://instagram.com/ngprague/
https://www.youtube.com/channel/UCeYULpYNcpUJxSeK2FpDpsg
mailto:jezkova@ngprague.cz

